MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de 

Preço 116/2019. Objeto: Aquisição de pranchões de madeira, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Agricultura. Vencedor com menor preço por item: L & V VAREJO 

ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME. Valor global final: R$ 72.400,00 (setenta e dois mil 

quatrocentos reais). Caratinga/MG, 21 de janeiro de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Pregoeiro.  

MUNICIPIO DE CARATINGA – TORNA PÚBLICO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – No 

cumprimento do art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros, para 

compor a merenda escolar, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. Vencedor 

com menor preço por item: RONALDO TEIXEIRA DE JESUS – ME: itens: 01, 03, 04, 05, 09 e 13. 

Valor global: R$ 306.110,00 (trezentos e seis mil cento e dez reais); C e D 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA – ME – itens: 02, 06, 07, 08, 10, 11 e 12. Valor global: R$ 

239.230,00 (duzentos e trinta e nove mil duzentos e trinta reais). Caratinga/MG, 21 de janeiro de 

2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.